
 CATÀLEG DE SERVEIS 2021
DADES DE SUPORT ECONÒMIC AGENDA 2030 I ODS

Àmbits sol·licitats

Sol·licituds
Import

sol·licitat

Import teòric
concedit per

puntuació tècnica
Import concedit

%
import concedit

respecte al sol·licitat

14 rebudes

12 estimades

123.250,00 €

103.250,00 €
97.637,50 € 100.000 € 96,85 %

2021

Finançament per a projectes 
singulars d'aplicació de 
l'Agenda 2030 i els ODS

253.777,62 €

70.000,00 €

2020

Total sol·licitat Total concedit

2021

100.000,00 €
123.250,00 €

2019

147.207,00 €

98.096,74 € 

La meitat dels ens locals que han sol·licitat suport econòmic 
el destinaran a projectes integrals d'anàlisi de polítiques i 
alineament de plans estratègics per a la localització dels 
ODS. La resta de projectes tenen un caràcter més concret o 
sectorial (enfocat a determinats ODS).

Respecte al 2020, s'han multiplicat per 5 les estratègies de 
comunicació i difusió als projectes que s'han presentat.

Les actuacions de seguiment i avaluació són les menys 
presents als projectes presentats, atesa la poca maduresa 
general dels ens locals en el treball de l'Agenda 2030 i els 
ODS i la propera publicació del Visor 2030, que serà una 
base compartida per a analitzar la contribució dels ens locals 
amb els ODS.

Anàlisi de polítiques i alineament de 
plans estratègics / localització d’ODS

Estratègies de comunicació i difusió

Materials de difusió i sensibilització 
dels ODS

Sensibilització i treball intern 
municipal

Sensibilització ciutadana i agents 
socials

Eines de seguiment i avaluació

23 %
12 %

19 %

19 %

19 %

8 %


